utilização do VTN mínimo fixado pela autoridade administrativa através da Instrução Normativa
SRF n2 16/95 para o município de Mercês - MG.

Por esses motivos, voto no sentido de dar provimento ao recurso interposto para
reduzir o valor do ITR lançado, devendo ser considerado para a base de cálculo o VTN de 452,96
UFIRs (quatrocentos e cinqüenta e duas unidades fiscais de referência e noventa e seis centésimos)
por hectare.

Sala as Sessões, em 13 de maio de 1997